Чăваш Республикин

Ҫĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 № 1
 Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2017 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях совершенствования программно-целевого метода планирования бюджетных расходов города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Временно исполняющий полномочия

главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                      М.Л. Семенов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики
от 09.01.2024 № 1
Порядок

общественного обсуждения проектов муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ города Новочебоксарска (далее - муниципальная программа).

2. Общественное обсуждение осуществляется в отношении вновь принимаемых муниципальных программ, а также при внесении изменений в действующие муниципальные программы.

3. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ является ответственный исполнитель муниципальной программы.

4. Общественное обсуждение муниципальных программ осуществляется в форме открытого размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Сайт) с обеспечением возможностей для посетителей Сайта оставлять открытые комментарии к размещенным проектам.
5. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.
6. Срок проведения общественного обсуждения муниципальной программы устанавливается в 15 календарных дней. Ответственный исполнитель муниципальной программы размещает извещение о проведении общественных обсуждений на Сайте в срок не позднее чем за 3 рабочих дня до дня начала общественных обсуждений.

7. В течение 3 рабочих дней после размещения извещения о проведении общественных обсуждений на Сайте ответственные исполнители муниципальных программ информируют отдел экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики о начале общественных обсуждений муниципальной программы.

8. В извещении о проведении общественных обсуждений муниципальных программ должны содержаться следующие сведения:

1) информация о предмете общественного обсуждения;

2) срок проведения общественного обсуждения (дата и время начала и завершения общественных обсуждений);

3) адрес электронной почты ответственного исполнителя, по которому направляются замечания и предложения представителей общественности к проекту муниципальной программы.

9. Одновременно с извещением о проведении общественных обсуждений муниципальных программ на Сайте размещается проект муниципальной программы.

10. Общественное обсуждение муниципальной программы проводится представителями общественности для представления замечаний и предложений к проекту муниципальной программы. Замечания и предложения по проекту муниципальной программы направляются на адрес электронной почты ответственного исполнителя муниципальной программы.
Предложения, не относящиеся к проекту, вынесенному на общественное обсуждение, не рассматриваются.
11. По истечении срока общественного обсуждения муниципальной программы, указанного в извещении о проведении общественных обсуждений, ответственный исполнитель муниципальной программы:
- дорабатывает проект муниципальной программы с учетом поступивших замечаний и предложений представителей общественности к проекту муниципальной программы в течение 10 рабочих дней;

- оставляет проект муниципальной программы без изменений.

12. В целях информирования представителей общественности об учете (отклонении) направленных замечаний и предложений к проекту муниципальной программы замечания и предложения размещаются ответственным исполнителем муниципальной программы на Сайте не позднее 7 рабочих дней после истечения срока общественного обсуждения.

_1698214170.doc
[image: image1.png]